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Poznań, 15 stycznia 2026 r. 

Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego  
 

 
ZAPYTANIE 

 
 

Szanowny Panie Marszałku, 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.                        
(t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) składam zapytanie dotyczące realizacji uchwały                                   
nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 roku                             
w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego (z wyłączeniem Miasta 
Poznania i Miasta Kalisza), ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw. 
 

W dniu 18 grudnia 2017 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął m.in. uchwałę nr 
XXXIX/941/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego                              
(z wyłączeniem Miasta Poznania i Miasta Kalisza), ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

W związku z upływem kolejnych etapów wdrażania zapisów uchwały, zwracam się z 
prośbą o informację, na jakim etapie obecnie znajduje się jej realizacja. 

 
Uprzejmie proszę w szczególności o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

 
1. Jakie działania zostały dotychczas podjęte przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego w celu wdrożenia uchwały na terenie gmin objętych jej 
obowiązywaniem? 

2. Jaki jest aktualny stopień wymiany źródeł ciepła niespełniających wymagań uchwały (tzw. 
„kopciuchów”) w skali województwa oraz w poszczególnych powiatach? 

3. W jaki sposób prowadzony jest monitoring i kontrola przestrzegania zapisów uchwały 
oraz które podmioty są za to odpowiedzialne? 

4. Jakie środki finansowe zostały przeznaczone na wsparcie mieszkańców w dostosowaniu 
się do wymogów uchwały (np. programy dotacyjne, pomoc techniczna, kampanie 
informacyjne)? 

5. Czy według aktualnych analiz istnieje ryzyko, że część gmin lub mieszkańców nie zdąży 
dostosować się do obowiązujących terminów, a jeśli tak, to jakie działania w związku z 
tym są planowane? 
 

Z poważaniem 

Łukasz Grabowski 


